



Innkalling og dagsorden

Felles fylkesmøte for KS Nordland, KS Troms og KS Finnmark 2019.

Tromsø 25. og 26. april på Scandic Ishavshotel.

Velkommen til Felles fylkesmøte 2019. Fylkesmøtene i KS Nordland, KS Troms og KS Finnmark samarbeider om en årlig felles lokal- og regionalpolitisk møteplass. Møtet holdes for åttende år på rad og veksler mellom Bodø, Tromsø og Alta. Det innkalles 160 valgte delegater fra alle nordnorske kommuner og fylkeskommuner, i tillegg til andre inviterte deltakere, deriblant nordnorske stortingsrepresentanter.

Møtet tar utgangspunkt i tre viktige kommunale og fylkeskommunale ansvarsområder; samfunnsutvikling, velferd og demokrati. De tre områdene gis hvert år ett hovedtema.

Årets møte behandler bl.a. temaer om hvordan kommune- og regionreformen påvirker velferden og den regionale utvikling i nord, vi ser også nærmere på Nord-Norge - paradoksene og mulighetenes landsdel? Videre tas opp et eget tema som handler om et nytt samfunnsmandat for hele grunnopplæringen i skolen som skal konkretiseres gjennom et nytt læreplanverk.

I år avsluttes programmet med tidligere statsminister i Sverige Goran Persson som skal snakke om endringer i verden og kommunene, utfordringer og hva kreves av norske politikere.

Sentrale samfunnsaktører fra politikk, akademia og næringsliv innleder til debatt. Felles fylkesmøte vedtar resolusjoner og uttalelser som skal gi retning for fylkesstyrenes arbeid.

Vi ønsker delegater, innledere og inviterte gjester vel møtt til to spennende dager i Tromsø.

Mars 2019

Kristina Hansen

fylkesstyreleder KS Finnmark

Marianne Bremnes

fylkesstyreleder KS Troms

Bård Anders Langø

fylkesstyreleder KS Nordland

«Fylkesstyrene har ambisjoner om at Felles fylkesmøte i KS Finnmark, KS Troms og KS Nordland skal være en viktig toppolitisk møteplass for Nord-Norge, og en attraktiv arena for bidragsyttere innenfor akademia, næringsliv og andre samfunnsbyggere i nord.»

(Fylkesstyrene KS Nord-Norge)

Dagsorden

Torsdag 25. april

Kl. 11.00 **Registrering**

11.30–12.30 Lunsj

Kl. 12.30 **Kulturinnslag**

Åpning

Marianne Bremnes, ordfører i Harstad og leder av fylkesstyret KS Troms

Velkommen til Tromsø

Kristin Røymo, ordfører i Tromsø

Åpningsforedrag

Kl. 13.00 **Utfordringsbilder og retning for kommunesektoren de nærmeste årene**
Gunn Marit Helgesen (H), styreleder i KS

Kl. 13.25 **Ungdommens forventninger ...**
Ingeborg Gjerdrum Foshaug, leder av ungdommens fylkesråd i Troms

Kl. 13.35 **Konstituering**

Marianne Bremnes, fylkesstyreleder KS Troms leder møtet inntil møteledelse er valgt

Valg av møteledelse

Valg av sekretær

Valg av redaksjonskomite

Fylkesstyrene har foreslått to personer fra hvert fylke som medlemmer av redaksjonskomiteen. Komiteen konstituerer seg selv.

Valg av protokollunderskrivere

Faglig program

Behandling av Årsmelding 2018

Kl. 14.00 **Pause**

Kl.14.15 **Nye kommuner og regioner for bedre velferd og sterkere lokalsamfunn**

Regjeringens målsetting med kommunereformen er å skape sterkere kommuner som kan ivareta velferdsoppgavene nå og i fremtiden - og sikre gode lokalsamfunn for innbyggerne. Målsetting med regionreformen er en fylkesinndeling som er bedre tilpasset de samfunnsutfordringer vi står overfor, og å styrke fylkeskommunenes rolle som samfunnsutviklere.

Felles fylkesmøte vil sette søkelyset på hvordan intensjonene med kommune- og regionreformen kan bli realisert i Nord-Norge

- Kl. 14.15 **Hvor bør fylkeskommunene sette inn støtet når Nord-Norge skal utvikles?**
Bjørn Olsen, professor Handelshøyskolen, Nord universitet
- Kl. 14.35 **Status og framtidsutsikter for helsetjenestene i nord**
Bent Høie (H), statsråd Helse- og omsorgsdepartementet
- Kl. 14.55 **Den nye samfunnsutviklerrollen - sett fra fylkeskommunen**
Tomas Norvoll (Ap), fylkesrådsleder i Nordland
- Kl. 15.15 **Forventninger til fylkeskommunen som utviklingsaktør i nord**
Jo Inge Hesjevik (H), gruppeleder Finnmark fylkesting
- Kl. 15.25 **Forventninger til fylkeskommunen som utviklingsaktør sett fra en kommune i Finnmark**
Frank Martin Ingilæ (Ap), ordfører i Tana
- Kl. 15.35 **Rapport fra fellesnemda for Troms og Finnmark – hva er utfordringene?**
Kari-Anne Opsal (Ap), leder av fellesnemda
- Kl. 15.45 Pause
- Kl. 16.05 **Panel- og plenumsdebatt**
Panel: Jo Inge Hesjevik (H), Erlend Bullvåg, Tomas Norvoll (Ap), Mona Pedersen (FRRR) ordfører i Karlsøy, Frank Martin Ingelæ (Ap)
Paneldebatten ledes av Kjell Erik Saure

16.45-17.15 **Nord-Norge – paradoksene og mulighetenes landsdel?**

Stadig flere – også aktører i sør – hevder nå at fremtiden ligger i nord. Men samtidig framstår Nord-Norge nå, et par tiår inn i det nye tusenåret, som paradoksenes landsdel. Et paradoks er at vi på den ene side har det beste arbeidsmarkedet noensinne, med høy sysselsettingsvekst og mangel på arbeidskraft, mens vi på den annen side sliter med fraflytting og befolkningsnedgang i store deler av landsdelen. Den gamle sterke sammenhengen mellom tilgang på arbeidsplasser og bosetting blir stadig svakere. Vi setter skarpt fokus på dette paradokset og andre utviklingstrekk som nå preger landsdelen.

- Kl. 16.45 **Paradoksene og mulighetene i landsdelen**
Kjell Arne Røvik, professor, UiT Norges arktiske universitet
- Kl. 17.15 **Programslutt dag 1**
Tid for partimøter
- Kl. 19.30 **Vi samles til middag på Scandic Ishavshotel**

Fredag 26. april

Kl. 08.30 **God morgen v/Børge Lund**
Skaper av tegneserien «Lunch»

09.00-11.00 Kommunene som skoleeiere – hvilke muligheter gir nytt læreplanverk?

Norge får nå et nytt samfunnsmandat for hele grunnopplæringen som skal konkretiseres gjennom et nytt læreplanverk. Viktige elementer i den nye læreplanen er et bredt kompetansebegrep, nytt verdigrunnlag, lærernes profesjonelle handlingsrom, samt innovasjon og entreprenørskap. De tre tverrfaglige temaene **demokrati og medborgerskap, bærekraftig utvikling og folkehelse og livsmestring**, innføres og skal prioriteres i alle fag der det er relevant. Den nye læreplanen skal sette elevene i stand til å lære, leve og arbeide sammen i en kompleks samtid og en ukjent fremtid.

Statsråden omtaler det nye læreplanverket som en reform som vil føre til de største endringene i skolen siden Kunnskapsløftet i 2006. Kunnskapsløftet var ikke bare en læreplanreform, men også en styringsreform som understreket kommunenes ansvar som skoleeier.

Dette prinsippet ligger fast. Folkevalgte bør derfor kjenne verdigrunnlaget og prinsippene som legges til grunn i arbeidet med den nye skolereformen.

Kl. 09.00 **Hvordan kan de folkevalgte engasjere seg, og delta aktivt i arbeidet med fagfornyelsen?**
Kent Gudmundsen (H), første nestleder Stortingets utdannings- og forskningskomite

Kl. 09.20 **Fagfornyelsen former framtidens kompetanse - hvordan kan nye læreplaner i grunnopplæringa møte kompetanseutfordringer i arbeids- og samfunnsniv i nord?**
Torbjørn Lund, professor, UiT Norges arktiske universitet

Kl. 09.40 **Samarbeid politikk, administrasjon og fag – det blir det god skole av for elev og lokalsamfunn**
Sigrun Wiggen Prestbakmo (Sp), ordfører og Johnny Sagerup, kommunalsjef oppvekst, begge Salangen kommune.

Kl. 10.00 **Pause med utsjekk.**

Kl. 10.30 **Demokrati og medborgerskap**
Dag Henrik Sandbakken, fagsjef KS folkevalgtprogram

Kl. 11.00 **Plenumsdebatt**
Plenumsdebatten handler om temaene som behandles på dag to og redaksjonskomiteens forslag til uttalelser. Plenumsdebatten ledes av dirigentene.

Kl. 11.45 **Pause**

Kl. 12.00 **Verden endres, kommunene endres og utfordres – hva kreves av norske politikere?**
Göran Persson, konsulent og rådgiver i JKL Group, tidligere statsminister i Sverige

Kl. 13.00 **Avslutning og lunsj**

- forbehold om endringer i programmet -